
1 
 

Comune di San Demetrio Ne’ Vestini (Aq) 

  
P. I. 00193050663         C. F. 80002710665         C.c.p. n° 12698676        IBAN IT 79 S 05387 40770 000000095668 

Tel. 0862/810834     E-mail: protocollo@comune.sandemetrionevestini.aq.it  PEC: protocollo.sandemetrionv@legalmail.it  

   
 
DECRETO SINDACALE  N.  30 DEL 29/04/2024 
 
 
Oggetto: Assunzione per scorrimento di graduatoria concorso pubblico Istruttore amministrativo-
contabile a supporto attuazione progetti PNRR - Part/time 18 ore (50%) a tempo determinato – Simona 
Marini 
 

 
IL  SINDACO 

 
PREMESSO CHE con deliberazione G.C. n° 108 del 21/10/2023 è stato stabilito di inserire nella dotazione 
organica dell’Ente, rispetto all’Area tecnica, una unità di personale a tempo parziale (50% - 18 ore 
settimanali) e determinato (non oltre il 31/03/2026) per l’attuazione dei progetti previsti ed approvati dal 
PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza - tramite attingimento dalla graduatoria del Concorso 
pubblico – profilo professionale Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. C - approvata con 
determinazione uff. tec. n° 361 del 22/12/2022 ed aggiornata con determinazione uff. tec. n° 38 del 
07/02/2023; 
 
CHE il Comune di San Demetrio Ne’ Vestini ha ottenuto approvazione e finanziamento nei progetti previsti 
dal PNRR per l’assunzione di una figura a tempo determinato 18 ore ex cat. C così come riportato nel DPCM 
30/12/2022: 

 Annualità 2023: € 17.100,00 
 Annualità 2024: € 17.100,00 
 Annualità 2025: € 17.100,00 
 Annualità 2026: € 4.216,44 

 
CONSIDERATO CHE, esclusi i classificati idonei assunti presso il Comune di San Demetrio Ne’ Vestini e 
da altri Enti per attingimento dalla graduatoria, sono stati interpellati con nota prot. n° 1335 del 29/03/2024 i 
primi sei candidati risultati idonei in ordine di classifica, invitandoli ad esprimere l’accettazione o il rifiuto 
alla presa in servizio presso il Comune di San Demetrio Ne’ Vestini in relazione al posto di cui trattasi; 
 
CHE dall’attingimento dalla graduatoria - profilo professionale Istruttore Amministrativo Contabile ex cat. 
C - approvata dal Comune di San Demetrio Ne’ Vestini con determinazione uff. tec. n° 361 del 22/12/2022 
ed aggiornata con determinazione uff. tec. n° 38 del 07/02/2023 – il primo idoneo tra quelli disponibili che 
ha accettato la proposta di assunzione, è il seguente: 

 Simona Marini, nata a Teramo il 12/03/1993 – C.F. MRNSMN93C52L103F – residente in Via 
Nazionale Piano della Lenta, 28 – Teramo, con pec di accettazione agli atti al prot. n° 1359 del 
03/04/2024; 

RITENUTA per tutto quanto esposto la necessità di procedere ed atteso che nulla osta all’assunzione in 
servizio della Sig.ra  Simona Marini per l’attuazione dei progetti previsti ed approvati dal PNRR - Piano 
nazionale di ripresa e resilienza dal 02/05/2024 al 31/03/2026 a tempo parziale (50% - 18 ore settimanali); 



2 
 

 
DATO ATTO CHE l’Ente non versa nelle situazioni strutturalmente deficitarie di cui agli artt. 242 e 243 
del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001 e ss,mm.ii; 
 il vigente CCNL di categoria; 
 il D. Lgs. 267/2000. 

 
 

DECRETA 
 
- Di riportare qui integralmente quanto esposto in preambolo. 
 
-Di provvedere, in esecuzione agli atti citati in premessa, alla assunzione della Sig.ra Simona Marini, nata a 
Teramo il 12/03/1993 – C.F. MRNSMN93C52L103F – residente in Via Nazionale Piano della Lenta, 28 – 
Teramo - per l’attuazione dei progetti previsti ed approvati dal PNRR - Piano nazionale di ripresa e resilienza 
dal 02/05/2024 al 31/03/2026 a tempo parziale (50% - 18 ore settimanali) - profilo professionale Istruttore 
Amministrativo Contabile ex cat. C - Area degli istruttori dal 01/04/2023 
 
-Di approvare il relativo contratto, allegato al presente atto come parte integrante e sostanziale. 
 
- Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza.  
 
                                                                          
                       IL SINDACO 
             Dott. Antonio Di Bartolomeo 
 
   


